



FALU TINGSRÄTT
Enhet 4
4:1

DOM
2017-02-09
meddelad i
Falun

Mål nr: B 3639-16

PARTER (Antal tilltalade: 1)

Tilltalad

NUURADIIN Shueyb Abdullahi, 20010805-8975
Plogstigen 24 B Lgh 1102
784 51 Borlänge

Offentlig försvarare:

Advokat Sam Heino
Zedendahl Advokatbyrå KB
Sveagränd 1
784 33 Borlänge

Åklagare

Kammaråklagare Jimmy Skogström
Åklagarmyndigheten
Åklagarkammaren i Falun
Box 1740
791 14 Falun

DOMSLUT

Brott som den tilltalade döms för

Sexuellt ofredande, 6 kap 10 § 2 st brottsbalken
2016-10-20 (2 tillfällen)

Påföljd m.m.

Dagsböter 30 å 50 kr

Lagrum som åberopas

29 kap 7 § 1 st brottsbalken

Brottsofferfond

Den tilltalade åläggs att betala en avgift på 800 kr enligt lagen (1994:419) om brottsofferfond.

Ersättning

1. Sam Heino tillerkänns som offentlig försvarare ersättning av allmänna medel med 9 139 kr. Av beloppet avser 3 800 kr arbete, 1 230 kr tidsspillan, 2 281 kr utlägg och 1 828 kr mervärdesskatt.

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	Expeditionstid
Box 102 791 23 Falun	Kullen 4	023-482 00 E-post: falu.tingsratt@dom.se www.falutingsratt.domstol.se	023-482 80	måndag - fredag 08:00-16:00

FALU TINGSRÄTT
Enhet 4
4:1

DOM
2017-02-09

Mål nr: B 3639-16

2. Kostnaden för försvaret ska stanna på staten.
-

YRKANDEN

Åklagaren har yrkat ansvar enligt följande.

1. SEXUELLT OFREDANDE (5000-K1305647-16)

Nuuradiin Shueyb Abdullahi har blottat sig för Sofia Andersson på ett sätt som kunde förväntas väcka obehag. Det hände den 20 oktober 2016 på BR leksaker, Kupolen, Borlänge kommun.

Nuuradiin Shueyb Abdullahi begick gärningen med uppsåt.

2. SEXUELLT OFREDANDE (5000-K1304733-16)

Nuuradiin Shueyb Abdullahi har blottat sig för Katarina Eklund på ett sätt som kunde förväntas väcka obehag. Det hände den 20 oktober 2016 på BR leksaker, Kupolen, Borlänge kommun.

Nuuradiin Shueyb Abdullahi begick gärningen med uppsåt.

DOMSKÄL

Skuldfrågorna

Nuuradiin Shueyb Abdullahi har förnekat gärningarna under åberopande av att han bytt kläder och i samband därmed inte haft uppsåt att ofreda någon.

På åklagarens begäran har målsägandeförhör ägt rum med Katarina Eklund och Sofia Andersson. Förhör har även hållits med Nuuradiin Shueyb Abdullahi. Vidare har på åklagarens begäran vittnesförhör ägt rum med Camilla Sjöberg.

I målet är till en början följande upplyst. Nuuradiin Shueyb Abdullahi hade vid den aktuella tidpunkten en praktikplats vid BR leksaker i Borlänge. Sofia Andersson, Katarina Eklund och Camilla Sjöberg är samtliga anställda vid BR leksaker i Borlänge. Nuuradiin Shueyb Abdullahi påbörjade sin praktik vid BR leksaker måndagen den 17 oktober 2016 och fick med anledning av aktuella händelser avsluta praktiken den 20 oktober 2016. De anställda vid BR leksaker har tillgång till ett utrymme med kapprum, toaletter och lunchrum. De anställda har arbetskläder i form av en pikétröja och – om det är kallt – en kofta. Samtliga anställda vid butiken är kvinnor och de brukar byta om till arbetströjan i kapprummet eller – som vid nu aktuellt fall när ung man praktiserar – på toaletten. Praktikanter bär inte arbetskläder.

Katarina Eklund har berättat i huvudsak följande. På måndagen flöt det på när det gällde Nuuradiin Shueyb Abdullahis praktik. När hon skulle gå ut på lunch på tisdagen bytte hon om till sina privata kläder på toaletten och hängde därefter upp arbetströjan i kapprummet. I kapprummet befann sig Nuuradiin Shueyb Abdullahi, som drog ner byxorna när hon skulle hänga upp sin tröja. Hon blev så ställd att hon inte såg om Nuuradiin Shueyb Abdullahi hade kalsonger på sig vid det tillfället. Hon berättade det hela för Camilla Sjöberg, som berättade att denna hade sett Nuuradiin Shueyb Abdullahi i kalsonger och t-shirt. Hon var ledig på onsdagen. På torsdagen den 20 oktober 2016 skulle hon upplysa sin kollega Sofia Andersson om att det var något som inte stämde med Nuuradiin Shueyb Abdullahi. Sofia Andersson berättade då att Nuuradiin Shueyb Abdullahi hade visat hela sitt kön när denna kom till arbetet på morgonen. På lunchen gick hon till lunchrummet för att ringa till Nuuradiin Shueyb Abdullahis skola med anledning av vad som inträffat. Nuuradiin Shueyb Abdullahi satt i lunchrummet. Hon gick in på toaletten för att byta tröja. När hon därefter kom in i kapprummet stod Nuuradiin Shueyb Abdullahi där. Han drog ner sina kalsonger och visade sitt kön. Hon blev paff. Nuuradiin Shueyb Abdullahi hade ingenting på sig i övrigt. Det fanns ingen som helst

anledning för Nuuradiin Shueyb Abdullahi att ta av sig sina kläder. Det var mycket olustigt. Hon ringde till skolan. Nuuradiin Shueyb Abdullahi bar samma kläder hela den aktuella dagen och hade inga hörlurar på sig när hon kom in i kapprummet.

Sofia Andersson har berättat i huvudsak följande. Hon kom till arbetet vid kl 10.30. Vid kl 10.45 kom Nuuradiin Shueyb Abdullahi. Hon hämtade sin arbetströja i kapprummet och bytte om på toaletten. När hon kom in i kapprummet stod Nuuradiin Shueyb Abdullahi där med byxor och kalsonger vid knäna. Det var obehagligt. Hon berättade för Katarina Eklund vad som hade inträffat. Hon såg inte att Nuuradiin Shueyb Abdullahi hade ombyte med sig. Hon såg inte att han bytte till andra kläder.

Nuuradiin Shueyb Abdullahi har berättat i huvudsak följande. Han hade vid den aktuella tidpunkten en praktikplats på BR leksaker i Borlänge. Han fick inte några arbetskläder. Torsdagen den 20 oktober 2016 var han stressad på morgonen när han skulle med bussen för att åka till praktikplatsen. Han råkade då spilla vatten på sina byxor. Han tog därför med sig ett ombyte till praktikplatsen med kalsonger, byxor och en tröja i en plastkasse. När han kom till arbetet bytte han om i omklädningsrummet. Han trodde att han kunde byta om där. Han hade inte fått anvisningar om annan plats att byta om på. Han hade hörlurar med musik på sig och hörde inte när kvinnan kom in. Han höll på att ta av sig sina kalsonger då. Han visade inte medvetet upp sitt underliv för kvinnan. Under dagen rev han kartonger och blev svettig. Han ville byta om innan han gick hem. De kalsonger som varit blöta på morgonen hade han lagt öppet i plastpåsen, så att de skulle torka. Han höll på att ta av sig kalsongerna när den andra kvinnan kom in i rummet. Han hade även vid detta tillfälle hörlurar med musik på sig. Han hade inte heller den andra gången för avsikt att visa upp sitt underliv för kvinnan.

Camilla Sjöberg har berättat i huvudsak följande. Vid ett tillfälle när hon befann sig i köket och talade i telefon kom Nuuradiin Shueyb Abdullahi in i köket iklädd

endast en t-shirt och boxershorts. Vid ett annat tillfälle satt Nuuradiin Shueyb Abdullahi mitt emot henne i lunchrummet när de åt mat och hade sin ena hand i byxorna. Det var obehagligt. Sofia Andersson och Katarina Eklund berättade för henne att Nuuradiin Shueyb Abdullahi hade dragit ner byxorna inför dem och visat sitt kön. De var skärrade och förvånade. Hon såg inte att Nuuradiin Shueyb Abdullahi hade en påse med ombyteskläder med sig.

Tingsrätten gör följande bedömning.

Det finns ingen anledning att misstro Sofia Anderssons och Katarina Eklunds uppgifter. Även Nuuradiin Shueyb Abdullahi har medgett att han visat sitt kön för de båda kvinnorna, dock har han hävdatt att det inte skedde uppsåtligt utan av misstag i samband med byte av kläder. Ingen av de hörda kvinnorna har sett att Nuuradiin Shueyb Abdullahi haft ombyte med sig. De har inte heller uppmärksammat att han bar hörlurar eller att han bar nya kläder under dagen. Det förefaller mycket märkligt varför Nuuradiin Shueyb Abdullahi – om det på morgonen var ett misstag att han blottade sig för Sofia Andersson – skulle göra om samma misstag och byta om i kapprummet igen lite senare. Vid båda händelserna visste dessutom Nuuradiin Shueyb Abdullahi om att han inte var ensam i personalutrymmet. Till detta kommer även Nuuradiin Shueyb Abdullahis beteende i övrigt att gå i boxershorts i personalutrymmets kök etc. Nuuradiin Shueyb Abdullahis lämnade uppgifter framstår således inte som det minsta troliga. Tingsrätten finner således att utredningen i målet visar att Nuuradiin Shueyb Abdullahi uppsåtligen blottat sig för Sofia Andersson och Katarina Eklund. Åtalet är således styrkt och skall bifallas. Gärningarna är att bedöma på det sätt som åklagaren har angivit.

Påföljdsfrågan

Nuradiin Shueyb Abdullahi är 15 år gammal. Av i målet föreliggande yttrande från Socialnämnden i Borlänge kommun framgår att Nuradiin Shueyb Abdullahi inte är i behov av insats från socialtjänstens sida. Påföljden kan därför stanna vid dagsböter.

Övriga frågor

Då fängelse ingår i straffskalan för sexuellt ofredande, skall Nuradiin Shueyb Abdullahi betala föreskriven avgift till brottsofferfonden.

Kostnaderna för försvararen får med hänsyn till Nuradiin Shueyb Abdullahis personliga och ekonomiska förhållanden stanna på staten.

HUR MAN ÖVERKLAGAR; se bilaga 1 (DV 400).

Överklagande senast den 2 mars 2017 ställs till Svea hovrätt.

På tingsrättens vägnar

Åsa Nord



SVERIGES DOMSTOLAR

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE - DOM I BROTTMÅL

Den som vill överklaga tingsrättens dom, eller ett i domen intaget beslut, ska göra detta skriftligen. **Skrivelsen ska skickas eller lämnas till tingsrätten.** Överklagandet prövas av den hovrätt som finns angiven i slutet av domen.

Överklagandet ska ha kommit in till tingsrätten **inom tre veckor** från domens datum. Sista dagen för överklagande finns angiven på sista sidan i domen.

Har ena parten överklagat domen i rätt tid, får också motparten överklaga domen (s.k. **anslutningsöverklagande**) även om den vanliga tiden för överklagande har gått ut. Överklagandet ska också i detta fall skickas eller lämnas till tingsrätten och det måste ha kommit in till tingsrätten **inom en vecka** från den i domen angivna sista dagen för överklagande. **Om det första överklagandet återkallas eller förfaller kan inte heller anslutningsöverklagandet prövas.**

Samma regler som för part gäller för den som inte är part eller intervenient och som vill överklaga ett **i domen intaget beslut** som angår honom eller henne. I fråga om sådant beslut finns dock inte någon möjlighet till anslutningsöverklagande.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i hovrätten fordras i vissa fall att **prövningstillstånd** meddelas. Hovrätten lämnar prövningstillstånd om

1. det finns anledning att betvivla riktigheten av det slut som tingsrätten har kommit till,
2. det inte utan att sådant tillstånd meddelas går att bedöma riktigheten av det slut som tingsrätten har kommit till,

3. det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas av högre rätt, eller
4. det annars finns synnerliga skäl att pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd krävs och sådant inte meddelas står tingsrättens avgörande fast. Det är därför viktigt att det, i de fall prövningstillstånd krävs, klart och tydligt framgår av överklagandet till hovrätten varför klaganden anser att prövningstillstånd bör meddelas.

I vilka fall krävs prövningstillstånd?

Brottmålsdelen

Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten ska pröva en tingsrätts dom om den tilltalade

1. inte dömts till annan påföljd än böter, eller
2. frikänts från ansvar och brottet inte har mer än 6 månaders fängelse i straffskalan.

Enskilt anspråk (skadeståndstalan)

För att hovrätten ska pröva en skadeståndstalan krävs prövningstillstånd. Från denna regel gäller följande undantag:

Överklagas domen även i brottmålsdelen och avser överklagandet frågan om den tilltalade ska dömas till ansvar för en gärning krävs inte prövningstillstånd för ett till denna gärning kopplat enskilt anspråk i de fall

1. det enligt ovanstående regler inte krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen, eller
2. prövningstillstånd i brottmålsdelen meddelas av hovrätten.

Beslut i övriga frågor

Krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen krävs även prövningstillstånd vid beslut som endast får överklagas i samband med överklagande av domen.

Skrivelsen med överklagande ska innehålla uppgifter om

1. den dom som överklagas med angivande av tingsrättens namn samt dag och nummer för domen,
2. parternas namn och hemvist och om möjligt deras postadresser, yrken, personnummer och telefonnummer, varvid parterna benämns klagande respektive motpart,
3. den ändring av tingsrättens dom som klaganden vill få till stånd,
4. grunderna (skälen) för överklagandet och i vilket avseende tingsrättens domskäl enligt klagandens mening är oriktiga,
5. de bevis som åberopas och vad som ska styrkas med varje bevis, samt

6. om prövningstillstånd behövs, de omständigheter som åberopas till stöd för att prövningstillstånd ska meddelas.

Skriftliga bevis som inte lagts fram tidigare ska ges in samtidigt med överklagandet. Vill klaganden att det ska hållas ett förnyat förhör eller en förnyad syn på stället, ska han eller hon ange det och skälen till detta. Klaganden ska också ange om han eller hon vill att målsäganden eller den tilltalade ska infinna sig personligen vid huvudförhandlingen i hovrätten. Är den tilltalade anhållen eller häktad, ska det anges.

Skrivelsen ska vara undertecknad av klaganden eller hans/hennes ombud.

Ytterligare upplysningar lämnas av tingsrätten. Adress och telefonnummer finns på första sidan av domen.

Om ni tidigare informerats om att förenklad delgivning kan komma att användas med er i målet/ärendet, kan sådant delgivningssätt också komma att användas med er i högre instanser om någon överklagar avgörandet dit.